（様式 1）

令和  年  月  日

三 島 市 長 あて

三島市教育委員会教育長 あて

主催団体名

代 表 者 名

後 援 の 申 請 に つ い て

下記のとおり事業を開催しますので、三島市及び三島市教育委員会の後援を賜りたく申請

いたします。

記

事 業 名

期 日

     年  月  日（  ） ～     年  月  日（  ）

午前             午前

        時   分 ～       時   分
午後             午後

会 場

主催団体

所 在 地

〒

（℡              ）

連 絡

責 任 者

氏名

住所

〒

（℡              ）

E-mail

（承諾書は記載のメールアドレスに送付します。）

共催又は

後援団体

有 ・ 無

（有の場合はその名称）

共催

後援

事業の対象と

目     的

事 業 の 内 容

申請する理由

入 場 料

（ 参 加 料 ）

有 料

・

無 料

有 料 の 場 合

の 金 額

区分

会 員

一 般

    円

※ 開催の事業資料を添付してください。

※ 入場料（参加料）が有料の場合は、収支予算書を添付してください。

（様式 1-2）

収 支 予 算 書

１ 収入

区  分 金  額 摘  要

合  計

２ 支出

区  分 金  額 摘  要

合  計

後援事業に関する確認書

（事業名                                         ）

後援名義を申請する際は、下記の各事項について確認するとともに、□にチェックを入れ、

記名のうえ、このチェックリストを申請書に必ず添付してください。

（全ての項目にチェックがない場合、後援の承認ができませんのでご注意ください。）

１ 後援する事業は、次に該当する事業である。

 ⑴ 文化の振興に貢献するもの

 ⑵ 一般市民を対象とするもので主として三島市全域にわたるもの

 ⑶ 公の秩序又は善良の風俗を害する恐れのないもの

 ⑷ 公衆衛生※、事故防止等について十分な措置が講じられているもの

   (※感染症対策を含む)

□ 上記４項目の全てに該当します

２ 後援する事業は、次に該当しない事業である。

⑴ 営利を主たる目的とするもの

⑵ 政治的又は宗教的目的を有するもの

⑶ 特定の主義主張の浸透を図る目的のもの

⑷ 三島市暴力団排除条例第 2 条に規定する暴力団、暴力団員等及び同条例第 6 条第 2 項

に規定する暴力団員等と密接な関係を有する者を利することとなるもの

⑸ 三島市内又は近隣市町村以外で開催されるもの（ただし、三島市の文化振興のうえで

特に必要と考えるものを除く）

⑹ 三島市の行政運営に支障をきたす恐れのあるもの

□ 上記６項目の全てに該当しません

上記確認事項に相違ありません。

令和  年  月  日

（団体名）

（代表者名）

※確認事項に虚偽が判明した場合には、承認後であっても取り消すことがあります。